
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33147 31Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 2016

Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
(duas) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 270,00 (duzentos e 
setenta reais), perfazendo um total
de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 972691

PORTARIA Nº 645/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  10 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016227817, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de RONDON DO PARÁ, a fi m 
de realizar AUDIÊNCIA, no
período de 13 a 16/06/2016;
1. DPC - JAILSON LUCENA DA SILVA - MAT: 5913975
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
1/2 (uma e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 972693

PORTARIA Nº 646/2016- DGPC/OD/DRF DE  10 
de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016232123, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia
10/06/2016;
1. MPC - MAXILENO BRITO DA COSTA - MAT: 58696
2. IPC - CLAUDIO SERGIO SIQUEIRA - MAT: 5469899
3. EPC - ROBERTO CARLOS RAMOS FIGUEIREDO - MAT: 5130255
4. DPC - PAULO DAVID CORREA RAIOL - MAT: 54188987
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
(meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos),
perfazendo um total de R$  270,00 (duzentos e setenta reais), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 972695

PORTARIA Nº 647/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  10 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/230141, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO RIO, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
dia 09/06/2016;
1. IPC - MARCELO DE JESUS CALANDRINI DE AZEVEDO - MAT: 

5703808
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
(meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 972696

PORTARIA Nº 648/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  10 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/229125, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, a fi m de realizar 
APOIO A EVENTOS, no período de
10 a 13/06/2016;
1. IPC - MAURICIO NAZARENO SOBRAL DA SILVA - MAT: 
54189062
2. IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
3. DPC - AFONSO MARIA DE LIGORIO DOS SANTOS MOREIRA - 
MAT: 5253438
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (mil duzentos e quinze reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 972697

PORTARIA Nº 649/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  10 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016234040, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 11 a 13/06/2016;
1. ADM - RICARDO SANTOS DE ALMEIDA - MAT: 57190550
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
(duas) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 270,00 (duzentos e 
setenta reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 972698

PORTARIA Nº 650/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  10 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/233413, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 15 a 18/06/2016;
1. IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO  - MAT: 57199540

2. IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT: 57233544
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
1/2 (três e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos), perfazendo um total de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 972699

PORTARIA Nº 651/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  13 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016236809, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ANAPU, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 11 a 18/06/2016;
1. EPC - GIANCARLO DA SILVA BORGES - MAT: 54193296
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07
(sete) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 945,00 (novecentos e 
quarenta e cinco reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 972828

PORTARIA Nº 652/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  13 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016236584, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar 
APOIO A EVENTOS, no período
de 10 a 13/06/2016;
1. IPC - ISAIAS BORGES DE CARVALHO - MAT: 54185982
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 972829

PORTARIA Nº 653/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  13 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/233035, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no dia 10/06/2016;
1. IPC - JOCEMIR BASTOS DE OLIVEIRA - MAT: 8400710
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 


